
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 378 
 

Data  27 giugno 2024 
 

Oggetto ASSEGNAZIONE ALLOGGIO SAP DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 
BRUSAPORTO, POSTO IN VIA COLLEONI N. 3/B, PIANO SECONDO, AL 
NUCLEO FAMILIARE ID 4612541. AVVISO PUBBLICO  N. 7300 AMBITO 
TERRITORIALE DI SERIATE. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 

   

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

 gli artt. 107, comma 3, lett. i) e 109, comma 2, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 gli artt. 4, 5 e 6, Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.ii.; 

 l’art. 1, Legge 06/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione, la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

 il Regolamento UE 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 

 gli art. 26 e 27 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33; 

 l’art. 12, comma 9, del Regolamento Regionale del 4/08/2017 n.4 e ss.mm.ii., il quale dispone che i 
Comuni e le ALER approvino, con specifico provvedimento, le graduatorie definitive di rispettiva 
competenza, distinte per territorio comunale; 

 l’art. 15 del Regolamento Regionale del 4/08/2017 n.4 e ss.mm.ii., il quale affida ai Comuni, in qualità 
di Enti proprietari, l’assegnazione delle singole unità abitative di proprietà comunale destinate ai 
Servizi Abitativi Pubblici (SAP); 

Richiamati: 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

 la D.G.R n. XI/5394 del 18/10/2021 con la quale la Regione Lombardia ha approvato lo schema tipo 
di Avviso Pubblico per l’assegnazione delle unità abitative disponibili destinate a servizi abitativi 
pubblici; 

 il Piano Annuale dell’offerta abitativa per l’anno 2023, approvato in data 30 gennaio 2023 
dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Seriate; 

 l’Avviso Pubblico per l’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici 
disponibili nell’ambito territoriale di Seriate, con possibilità di presentare istanza tramite la 
piattaforma informatica regionale dal 4 maggio 2023 al 5 giugno 2023; 

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali, Socio Culturali ed Assistenziali n° 
372 del 10.08.2023 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi 
SAP in seguito al Bando indetto dall’Ambito di Seriate (avviso pubblico n. 7300), composta 
complessivamente da n° 20 domande; 

Preso atto che con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 20 maggio 2024, atti n. 5139, il nucleo 
familiare identificato con ID 4751192, sesto in graduatoria, ha manifestato la volontà di rinunciare 
all’assegnazione dell’alloggio per difficoltà ad accedere all’appartamento per motivi fisici; 

Vista la propria determinazione n. 316 del 27 maggio 2024 di presa d’atto della rinuncia all’alloggio 
espressa dall’assegnatario (ID 4751192) 

Valutata quindi dall’Ufficio segreteria la settima domanda della graduatoria (ID 4612541), accertando che 
il soggetto richiedente presenta tutti i requisiti d’accesso ai servizi abitativi pubblici come previsto 
dall’art.7 del Regolamento di Regione Lombardia n° 4/2017; 

Ritenuto, sulla base delle istruttorie effettuate, di procedere all’assegnazione dell’alloggio SAP, di 
proprietà del Comune di Brusaporto sito in via Colleoni, n. 3/b, piano 2°, fg. 4– part. 2389 – sub. 8, 
superficie convenzionale di mq. 59,98, al nucleo familiare della domanda ID 4612541, settima nella 
graduatoria del bando SAP 2023 (avviso 7300). 

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 2 gennaio 2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile di Settore; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assegnare, ai sensi dell’art. 15 - comma 1 - del Regolamento regionale n. 4/2017,  l'alloggio SAP di 
proprietà del Comune di Brusaporto sito in via Colleoni n. 3/b, piano 2°, con superficie 
convenzionale di mq. 59,98 (catasto urbano fg. 4– part. 2389 – sub. 8),  al nucleo familiare 
identificato con ID  4612541, in settima posizione nella graduatoria del Bando SAP 2023 (Avviso 
7300). 

2. Di procedere alla stipula e registrazione del contratto di locazione, previa determinazione del 
relativo canone. 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

3. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici).  

 

 

 

 

 
   
 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

Determinazione 
 

 

Numero 378 
 

Data  27 giugno 2024 
 

Oggetto ASSEGNAZIONE ALLOGGIO SAP DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 
BRUSAPORTO, POSTO IN VIA COLLEONI N. 3/B, PIANO SECONDO, AL 
NUCLEO FAMILIARE ID 4612541. AVVISO PUBBLICO  N. 7300 AMBITO 
TERRITORIALE DI SERIATE. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  27 giugno 2024 
 
 

 


